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1. Veiklos tikslai: 

1.1. Siekti asmenų su negalia socialinės integracijos, užtikrinant socialinių paslaugų prieinamumą 

ir socialinių poreikių tenkinimą. 

1.2. Teikti kokybiškas, asmenų poreikius atitinkančias paslaugas vadovaujantis teisės aktų 

reikalavimais. 

1.3. Užtikrinti efektyvią Centro veiklą. 

2. Uždaviniai: 

2.1.Teikti bendrąsias socialines paslaugas. 

2.2.Teikti specialiąsias socialines paslaugas. 

2.3. Organizuoti asmenų su negalia užimtumą, siekiant jų savirealizacijos ir socialinės atskirties 

mažinimo 

2.4. Įtraukti asmenis su negalia į  kultūrinę veiklą, skatinant kūrybines, menines ir intelektines 

galias. 

2.5.Sudaryti optimalias sąlygas personalo kompetencijų tobulinimui. 

2.6. Plėsti bendradarbiavimą ir socialinę partnerystę. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1.Bendrųjų socialinių paslaugų teikimas  

Pagal poreikį 2024 m. teiktos informavimo, konsultavimo ir tarpininkavimo paslaugos. 
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Centro klientams, gyventojams bei jų artimiesiems buvo teikta informacija apie įstaigoje galimas 

gauti paslaugas. Teikta pagalba klientams tvarkant asmenines pinigines lėšas, planuojant 

pirkinius, mokant mokesčius, registruojantis pas gydytojus, bendraujant su įvairių institucijų 

atstovais, skatinamas žmonių savarankiškumas priimant sprendimus, suteikta pagalba sprendžiant 

susidariusias asmenines problemas, teikiamos konsultacijos dėl socialinės globos paslaugų, 

dalyvavimo projektinėse veiklose. 

Asmenys su negalia, gyvenantys sunkiomis buitinėmis sąlygomis ir / ar dėl sunkios 

sveikatos būklės negalintys savarankiškai apsitarnauti, Centre galėjo naudotis asmens higienos ir 

priežiūros paslaugomis (skalbimo, skalbinių lyginimo, džiovinimo bei dušo paslaugos). Du 

kartus per savaitę asmens higienos ir priežiūros paslaugos buvo organizuojamos ir Ariogalos 

seniūnijos gyventojams. 

Centro lankytojams taip pat buvo teikiamos masažo paslaugos.  

3.2. Socialinės globos paslaugų teikimas 

Vienos pagrindinių ir didžiausios apimties centro teikiamų paslaugų yra dienos bei 

ilgalaikė/trumpalaikė socialinė globa. 

Teikiant dienos socialinės globos paslaugas asmenims buvo organizuojamos veiklos pagal 

įvertintus individualius poreikius ir sudarytus individualius socialinės globos planus: 

 Mankšta, judrieji žaidimai, stalo žaidimai, pasivaikščiojimai, žaidimai, aktyvi darbinė 

veikla lauke: 

 Kasdienių gyvenimo įgūdžių veikla: mokomoji virtuvė.  

 Kasdienių gyvenimo įgūdžių veikla: asmens higiena.  

 Kasdienių gyvenimo įgūdžių veikla: aplinkos higiena.  

 Kūrybinė – meninė veikla (piešimas, vėlimas iš vilnos, darbai iš popieriaus ir vatos, 

pasiruošimas parodoms, lėlių teatro gamyba).  

 Muzikos terapijos užsiėmimai. 

 Haloterapija.  

 Užsiėmimai multisensoriniame kambaryje.  

Teikiant ilgalaikės / trumpalaikės socialinės globos paslaugas visiems gyventojams 

užtikrinamas kompleksinis socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. Jie nuolat 

aprūpinami slaugos priemonėmis, medikamentais, maisto produktais, techninės pagalbos 

priemonėmis, esant poreikiui vyko traumatologo, chirurgo, urologo, okulisto, stomatologo bei 

loristo konsultacijos, pasirūpinta atlikti plaučių rentgenogramas, echoskopijos, 

gastrofibroskopijos ir kt. būtinus tyrimus. Esant būtinybei, socialinės globos skyriaus gyventojai 

gydyti VšĮ Raseinių ligoninėje. 

3.3. Įstaiga 2024 metais aktyviai rengė ir įgyvendino įvairius projektus. 
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Dalyvavimas projekte „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių 

paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. 

Projekto tikslas – teikti naujų formų bendruomenines paslaugas suaugusiems asmenims su 

proto ir / ar psichikos negalia, jų šeimoms (globėjams, rūpintojams) ir sudaryti sąlygas tikslinės 

grupės asmenims gauti individualias, jų poreikius atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą 

bendruomenėje.  

Projektas skirtas suaugusiems darbingo amžiaus asmenims turintiems intelekto ir / ar 

psichikos negalią. Pagal projektą teikiamos Socialinių dirbtuvių paslaugos. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2024–2029 m. 

Projektas finansuojamas 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

lėšomis ir Raseinių rajono savivaldybės lėšomis. 

Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo finansuojamo projekto „Turtingas 

paveldėtojas“ įgyvendinimas 

Pagrindinis projekto tikslas – skatinti Lietuvos ir Lenkijos jaunimo su negalia bendravimą, 

plėtoti tolimesnį tarptautinį bendrų tikslų ir idėjų siekimą, pasitelkiant abiejų šalių UNESCO 

pasaulio objektų paveldą bei nematerialų kultūros paveldą.  

2024 m. projekto tema – Lietuvos ir Lenkijos UNESCO Pasaulio paveldas bei 

nematerialusis kultūros  paveldas. Šiuo projektu  stengėmės suteikti galimybę jaunų žmonių 

grupėms iš skirtingų šalių susitikti ir veikti kartu 4 dienas. Jaunimo mainų dalyviai kartu 

įgyvendino bendrą programą, kurią patys kūrė, ruošė ir planavo dar prieš prasidedant mainams. 

Tikslingai pasirinktos projekto veiklos leido projekto dalyviams plėtoti jau užsimezgusią 

draugystę, susipažinti su kiekvienos šalies  nematerialiuoju kultūros paveldu, kartu ieškoti 

panašumų ir skirtumų, taip jį populiarinant savo šalyse ir bendruomenėse. Visos projektinės 

veiklos buvo skirtos ir pritaikytos sutrikusio intelekto jaunuoliams. 

Projekto įgyvendinimui 2024 m. buvo skirta 12986.88 Eur. 

2024 m. buvo įgyvendintas Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos lėšomis 

finansuojamas projektas „Labas / privit“ 

Pagrindinis projekto tikslas – skatinti Lietuvos ir Ukrainos neįgalaus jaunimo bendravimą, 

plėtojant tolimesnį tarptautinį bendrų tikslų ir idėjų siekimą tarp įstaigų ir savivaldybių. 

2024 m.  jaunimo mainų projektą su jaunuoliais iš Ukrainos įgyvendintas pirmą kartą.  

Projektas „Labas / privit“ – tai pirmoji pažintis su partneriais, kurio metu buvo stengiamasi kuo 

daugiau sužinoti apie savo partnerius, apie jų organizaciją ir veiklas, kultūrą ir papročius (liaudies 

dainas, šokius ir žaidimus). Liaudies šokiai, dainos ir žaidimai - neatsiejama kultūros, tautinio 

tapatumo dalis ir jos atspindys. Šio projekto metu buvo stengiamasi sudaryti palankias sąlygas 

Lietuvos ir Ukrainos jaunimui plėtoti naujai užsimezgusią draugystę, susipažinti su kiekvienos 
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šalies kultūra ir papročiais. Projekto metu buvo organizuojami net keli susitikimai su kitomis 

Raseinių rajono ir Lietuvos įtaigomis, kurių metu darbuotojai dalinosi gerąja patirtimi, partneriai 

iš Ukrainos plėtė pažįstamųjų ratą Lietuvoje.  

Projekto įgyvendinimui buvo skirta 11630,6 Eur. 

Dalyvavimas XX tarptautiniame Nuostabiųjų teatrų festivalyje Lenkijoje 

Rugsėjo 23-27 dienomis 7 centro lankytojai ir trys darbuotojai dalyvavo XX-ajame 

tarptautiniame Nuostabiųjų teatrų festivalyje Tščeve (Tczew). Centro teatro grupė „Aitvaras“ 

festivalio žiūrovams pristatė spektaklį „Tu esi ypatingas“ ir patys stebėjo net 26 teatro 

pasirodymus. Festivalio dalyviai vakarais dalyvavo kūrybinėse edukacijose, koncertuose, 

paskutinį vakarą su keliais šimtais festivalio dalyvių dalyvavo grilio vakarėlyje ir diskotekoje.  

3.4. Veikla Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centro Ariogalos kabinete 

Aktyvi, nuosekli ir turininga veikla buvo vykdoma Ariogalos kabinete. Čia buvo 

organizuojami įvairūs rankdarbių gamybos užsiėmimai, skatinantys kūrybine veikla, meilę darbui 

ir nuoširdžiam bendravimui. Kabineto lankytojai labai imlūs darbinei veiklai, jie patys ateidami 

atsineša savo idėjas naujiems darbams. Užimtumo veiklos metu gaminami patys įvairiausi 

rankdarbiai, tinkantys tiek kasdieniams naudojimui, aplinkos papuošimui, tiek dovanojimui ar 

sveikinimams.  

Lankytojų mėgstamiausios veiklos: pagalvėlių  siuvimas, mandalų apipavidalinimas, 

atvirukų gamyba, piešimas akvareliniais pieštukais, suvenyrų gamyba su tautine simbolika 

(trispalvių apyrankių nėrimas vašeliu), atvirukų tautine tematika gamyba, muilo vėlimas, 

velykinių kiaušinių marginimas, Kalėdinių dovanėlių gaminimas. 

Taip pat Ariogalos kabineto lankytojai aktyviai dalyvavo įvairiose edukacijose ir 

renginiuose. Buvo suorganizuotos 4 socioedukacinės išvykos ir dalyvauta 3 didesnės apimties 

renginiuose. 

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 

4.1. 2024 m. asmens higienos ir priežiūros paslaugomis pasinaudojo 34 asmenys. Suteikta 339 

asmens higienos ir priežiūros paslaugos. Palyginus su 2023 metais matyti, kad asmens higienos 

paslaugomis rajono gyventojai naudojosi dažniau. 
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1 pav. Asmens higienos paslaugų palyginimas 2023-2024 m. 

           

Asmenys su negalia aktyviai naudojosi masažo bei pasyvios gimnastikos paslaugomis. Šios 

paslaugos lankytojams padeda atsistatyti po traumų, koreguoti, palaikyti sutrikusias kūno padėties 

ir judėjimo funkcijas.  Kartu atliekamas ir prevencinis darbas: lankytojams patariama, kaip 

saugotis traumų, taisyklingai atlikti fizinius pratimus. Globos skyriaus gyventojams buvo 

atliekamos pasyvios ir aktyvios mankštos, padedančios išvengti pragulų susidarymo, kiek 

įmanoma ilgiau išlaikyti asmens savarankiškumą, apsitarnavimo funkcijas. 

Per metus suteiktos 542 masažo paslaugos. Jomis pasinaudojo 62 lankytojai, iš jų – 26 

asmenys su negalia ir 36 asmenys neturintys negalios. Palyginus su 2023 metais, masažo 

paslaugų suteikta mažiau ir mažesniam klientų skaičiui. 

 

 

2 pav. Masažo paslaugų palyginimas 2023-2024 m. 

 

Suteikta 717 masažo, pasyvios ir aktyvios mankštos paslaugų 24 Globos skyriaus 

gyventojams. Palyginus su 2023 metais, šių paslaugų skaičius išliko labai panašus. 

 

 

3 pav. Masažo, pasyvios ir aktyvios mankštos paslaugų socialinės globos gyventojams palyginimas 2023-2024 m. 

 

4.2. 2024 m. dienos socialinę globą įstaigoje gavo 16 asmenų su negalia (iš jų 1 vaikas su 

negalia). 10 šios paslaugos gavėjų buvo asmenys su sunkia negalia ir 6 – be sunkios negalios. 

Vienas paslaugos gavėjas 2024 m. nutraukė paslaugos teikimo sutartį dėl asmeninių priežasčių. 
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Dienos socialinės globos lankytojai gavo visavertes, jų individualius poreikius atitinkančias 

paslaugas. Paslaugų gavėjams buvo sudarytos sąlygos dalyvauti įvairaus turinio veiklose, lavinti 

pažintinius procesus, užsiimti aktyviu fiziniu judėjimu, ugdyti kasdienius gyvenimo įgūdžius.  

Dienos socialinės globos lankytojai 2024 m. dalyvavo Raseinių kūno kultūros ir sporto centre 

vykusiose Respublikinėse asmenų su negalia sporto varžybose, Blinstrubiškių socialinės globos 

namų organizuotose sportinėse varžybose, Raseinių šachmatų klubu „Raseinietiškas matas“ 

organizuotos rajoninėse smiginio, šaškių ir šachmatų varžybose. Kasdienių gyvenimo įgūdžių 

ugdymo veiklose, buvo ugdomi lankytojų asmens higienos atlikimo gebėjimai, maisto ruošimo 

įgūdžiai, patalpų, savo darbo vietos susitvarkymo gebėjimai. 

Individualiai dirbant su lankytojais, daugelis išmoko nesudėtingų meninių rankdarbių 

kūrybos, piešimo įvairia technika, vėlimo iš vilnos, popieriaus darbelių gaminimo.  Individualiai 

ir grupelėmis lankytojai  dalyvavo muzikos terapijos užsiėmimuose, kur patobulino saviraiškos 

gebėjimus, kūrybiškumą, išmoko imtis iniciatyvos, siūlyti idėjas, bendradarbiauti. 

Lankantis haloterapijos procedūrose buvo stiprinama lankytojų imuninė sistema. 

Multisensorinė terapaija padėjo paslaugų gavėjams lavinti įvairius pojūčius, susitvarkyti su 

iššūkiais, prisitaikyti įvairiose aplinkose,  nusiraminti ir atsipalaiduoti, patirti pasitikėjimo ir 

laimės jausmą. 

Per 2024 metus ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugomis pasinaudojo 30 

asmenų, visi iš jų – su sunkia negalia. 

Centro  globos skyriaus gyventojai 2022-2024 m. 

Metai 
Gyventojų 

skaičius 

Gyventojai 

su sunkia 

negalia 

Gyventojai 

be sunkios 

negalios 

Vyrai Moterys 

Gyventojų 

amžiaus 

vidurkis 

2022 25 23 2 4 21 82,8 m 

2023 25 25 0 3 22 83,0 m. 

2024 30 30 0 7 23 82,1 m. 

         

2024 metais socialinės globos  skyriaus gyventojams bei jų artimiesiems, atsižvelgiant į 

individualius poreikius, buvo nuolat teikiama išsami informacija apie įstaigoje galimas gauti 

paslaugas. Taip pat buvo organizuojamos konsultacijos ir tarpininkavimo paslaugos, siekiant 

užtikrinti sklandų socialinį bei sveikatos paslaugų organizavimo procesą. Gyventojams buvo 

teikiama pagalba tvarkant asmenines pinigines lėšas, planuojant pirkinius, mokant mokesčius, 

registruojantis pas gydytojus bei palaikant ryšius su įvairių institucijų atstovais. Didelis dėmesys 

skirtas asmenų savarankiškumo ugdymui, skatinant juos aktyviai priimti sprendimus bei padedant 

spręsti įvairias asmenines ir tarpasmenines problemas. Buvo organizuojamos tiek individualios, 

tiek grupinės užimtumo veiklos, skirtos gyventojų mąstymo, suvokimo bei emocinės gerovės 
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stiprinimui. Užsiėmimai apėmė lavinamuosius žaidimus, filmų peržiūras, literatūros skaitymą  bei 

diskusijas. Taip pat buvo organizuojami meniniai  užsiėmimai – muzikos klausymas ir piešimo 

veiklos, kurios padėjo išreikšti emocijas ir skatino kūrybiškumą. Be to, siekiant užtikrinti 

gyventojų kasdienį komfortą, pagal poreikį jie buvo aprūpinami maisto produktais, 

medikamentais bei asmens higienos priemonėmis. Gyventojams, esant poreikiui, buvo suteikta 

palyda į gydymo įstaigas, organizuotas jų dalyvavimas Centro renginiuose ir užimtumo veiklose, 

organizuoti susitikimai su sielovados specialistais, Raseinių dekanato kunigu, švęstos metinės 

kalendorinės ir asmeninės gyventojų šventės. Fizinės bei emocinės sveikatos stiprinimui du 

kartus per savaitę buvo vykdomi grupiniai mankštos užsiėmimai, kuriuose lavinama koordinacija, 

pusiausvyra, stiprinami raumenys bei didinamas kūno lankstumas. Buvo organizuojami įvairūs 

sporto užsiėmimai, tokie kaip lengvi tempimo pratimai, pasivaikščiojimai gryname ore. Esant tam 

tikroms sveikatos problemoms, gyventojams buvo suteikta galimybė lankytis druskų kambaryje 

haloterapijos procedūrose, kurios padėjo gerinti kvėpavimo takų būklę bei stiprinti imunitetą. 

Aktyviai buvo naudojamasi Centre įrengto multisensorinio kambario teikiamomis galimybėmis – 

ši erdvė pasitarnavo tiek atsipalaidavimui, tiek sensorinei stimuliacijai, padedant gerinti emocinę 

būklę, mažinti nerimą ir stresą. Multisensoriniame kambaryje vykdytos veiklos buvo pritaikytos 

individualiems gyventojų poreikiams, pasitelkiant šviesos terapiją, muzikos terapiją bei kitus 

jutiminius stimuliatorius. Gyventojai turėjo galimybę išbandyti aromaterapiją, kuri padėjo 

atsipalaiduoti ir gerinti bendrą savijautą. Socialinės globos skyriaus gyventojų artimiesiems buvo 

organizuota keletas susirinkimų, kurių metu aptartos aktualios problemos, jų sprendimo būdai, 

dalintasi gerąja patirtimi bei pasiekimais.   

 

4.3. 2024 m. socialinių dirbtuvių paslaugas gavo 12 proto ir (ar) psichikos negalią turinčių 

asmenų, iš kurių penki iš Grupinio gyvenimo namų Gabšiuose, vienas – Blinstrubiškių socialinių 

globos namų, vienas – Raseinių pagalbos šeimai namų, kiti Raseinių miesto gyventojai. Projekto 

dalyviai kasdien dirbo po šešias valandas per dieną. Darbinio užimtumo metu, dalyviai atliko 

pagal savo gebėjimus pritaikytas darbines užduotis. Už darbą socialinėse dirbtuvėse projekto 

dalyviams buvo mokama piniginė kompensacija, kuri juos labai motyvavo dirbti kūrybiškai, 

greitai ir kokybiškai. Projekto dalyviai per 2024 m. buvo skatinami šiomis priemonėmis: išvyka į  

Lietuvos jūrų muziejų Klaipėdoje, Palangos miesto socialinių paslaugų Socialines dirbtuves, V. 

Kuso šunų muziejų, picų vakaru, dalyvavimu įvairiuose VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir 

paslaugų centro organizuojamuose renginiuose ir pan. 

2024 m. aplinkos priežiūros ir kapaviečių tvarkymo paslauga suteikta 11 fizinių asmenų. Ši 

paslauga buvo teikiama nuo gegužės 1 d. iki spalio 30 d. 

Tekstilės, medžio gaminiais buvo prekiaujama įvairiose mugėse Raseinių, Jurbarko, 
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Šiaulių, Klaipėdos rajono renginiuose. Per 2024 metus buvo dalyvauta daugiau nei 10 mugių. 

Reprezentacinių gaminių užsakymai įvykdyti  Raseinių rajono savivaldybei, Raseinių 

kultūros centrui, Raseinių sporto centrui, UAB „Trys malūnai“, UAB Raseinių komunalinės 

paslaugos, Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešajai bibliotekai, Maltos ordino pagalbos 

Viduklės grupei, Viešajai įstaigai „Tapk laisvas“. 

Socialinės dirbtuvės dalyvavo Raseinių rajono savivaldybės skelbtose kalėdinėse akcijose. 

Buvo gamini kalėdiniai žaisliukai, lazeriu pjaustomi karpiniai iš popieriaus langų puošybai. 

Užsakymų sulaukta iš rajono įstaigų ir gyventojų.  

Apie kasdienines veiklas, paslaugas ir gaminius informacija teikiama Facebook  „Vilties 

tako krautuvėlė“ puslapyje. Informacija apie teikiamą paslaugą buvo rodoma LRT reportaže ir 

VšĮ Raseinių naujienos. 

Projektas „Turtingas paveldėtojas“  buvo skirtas intelekto ir kompleksines negalias 

turintiems jaunuoliams nuo 13 iki 30 metų. Projekte dalyvavo: 

- 10 Tczew'o Specialiojo ugdymo asociacijos jaunuolių, 

- 6 Viešosios įstaigos Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centro jaunuoliai, 

- 4 VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokyklos mokiniai, 

- 4 projekto vykdytojai (po 2 iš abiejų šalių, vienas iš jų - jaunas žmogus iki 30 m.),- 4 

projekto vykdytojai (po 2 iš abiejų šalių), 

- 1 asmeninis asistentas, kuris padėjo  judėjimo negalią turinčiam jaunuoliams dalyvauti 

visose projekto veiklose, 

- 1 vertėjas, kuris padėjo kiekvienam projekto dalyviui sėkmingai dalyvauti visose projekto 

veiklose ir nesijausti atstumtam dėl negalios sukeltos kalbinės raiškos. 

Projekto veiklos. Projekto metu įgyvendinome šias veiklas: 

 nacionalinių veiklų pristatymai, diskusijos; 

 edukacijos „Kelionė į Kernavės priešistorę“ (Kernavė), „Dainuodamas rišu“ 

(Sargeliai, Raseinių r.); 

 kūrybinės dirbtuvės „Raseinių žolynai keramikoje“ (kaimo turizmo sodyba 

„Pakalnė“); 

 susitikimai su žymiais Raseinių krašto žmonėmis, Raseinių rajono savivaldybės 

atstovais, pažintis su naujais projekto partneriais VšĮ Raseinių technologijos ir 

verslo mokykla, veikla,  jų bendruomene ir kt. 

 degustacinė edukacija VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykloje „Draugystės 

pyragėlis“. 

Bendras Lietuvos Ukrainos projektas „Labas/privit“  buvo skirtas intelekto ir 

kompleksines negalias turintiems jaunuoliams nuo 14 iki 29 metų. Projekte dalyvavo: 
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 6  Volodymiro miesto nevyriausybinės organizacijos „Vilties krantas“ jaunuolių, 

 6 Viešosios įstaigos Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centro jaunuoliai, 

 4 projekto vykdytojai (po 2 iš abiejų šalių, vienas iš jų - jaunas žmogus iki 29 m.), 

 1 asmeninis asistentas, kuris padėjo 1 judėjimo negalią turinčiam jaunuoliui 

dalyvauti visose projekto veiklose. 

 2 savanoriai: 1 pagal savanoriaujantis pagal JST programą, 1 - savanoriaujantis 

pagal ESK programą. 

Projekto metu įgyvendintos šios veiklos: 

 abiejų šalių „namų darbų“ pristatymai šiomis temomis - „Mano šalis ir miestas“, 

„Liaudies šokiai ir žaidimai" (pareiškėjo organizacijoje ir Ariogaloje Dainų slėnyje 

kartu su Ariogalos miestelio bendruomene); 

 kūrybinės dirbtuvės  „Raseinių žolynai“ (kaimo turizmo sodyboje „Pakalnė“), 

„Vandens gėlė“ (pareiškėjo organizacijoje), Kretingos dienos veiklos centre; 

 susitikimai su žymiais Raseinių krašto žmonėmis ir kt. 

 išvykos į Šiluvą (Raseinių r.), Lyduvėnus (Raseinių r.), Kretingą ir Klaipėdą. 

Projektų įgyvendinimas padėjo plėsti įstaigos veiklų įvairovę, sudarė sąlygas asmenims su 

negalia pažinti kitų šalių kultūrą, tradicijas, papročius, susirasti naujų draugų. Įstaigos 

darbuotojams projektinės veiklos taip pat davė neįkainuojamos patirties, suteikė naujų žinių, 

leido plėsti tarpinstitucinius ryšius. 

4.4. Siekiant užtikrinti efektyvią įstaigos veiklą buvo plėtojamas bendradarbiavimas, 

socialinė partnerystė, skatinama savanoriška veikla.  

Bendradarbiavimas ir socialinė partnerystė 

2024 m. buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Raseinių rajono savivaldybės administracija, 

socialinių paslaugų įstaigomis, rajono žmonių su negalia organizacijomis, Trečiojo amžiaus 

universitetu, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, Raseinių krašto istorijos muziejumi, 

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešąja biblioteka, ugdymo įstaigomis, Raseinių neįgaliųjų 

sporto ir sveikatingumo klubu „Raseinių motyvas“, VšĮ „Atrask Raseinius“, Raseinių „Rotary“ 

klubu.  

         2024 m. vyko aktyvus bendradarbiavimas su gydymo įstaigomis, Caritas, Raudonojo 

kryžiaus, vaistinių, slaugos priemonių platinimo darbuotojais ir kt. paslaugų teikėjais. 

Bendradarbiaujant su Raseinių technologijos ir verslo mokykla priimami slaugytojo 

padėjėjo, individualios priežiūros darbuotojo specialybės mokiniai studijų praktikai atlikti. 

Mokiniams įstaigoje sudarytos galimybės praktiškai susipažinti su socialinių paslaugų teikimu, 

jiems paskirti praktikos vadovai.  
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Savanorystė 

2023 m. Jaunimo reikalų agentūros 2022-12-21 įsakymu Nr. 2V-375(1.4) įstaigai suteiktas 

Kokybės ženklas vykdyti savanorišką veiklą priimančios organizacijos statusu iki 2027 m. 

gruodžio 31 d. Kokybės ženklo numeris 2022-1-LT02-ESC50-QLA-000091639. 2024 m.. 

įstaigoje savanorišką veiklą atliko savanorės iš Ukrainos ir Azerbaidžano. Nuo 2024 m. įstaigoje 

savanorišką veiklą atlieka savanoris iš Gruzijos.  

Įgyvendinant šį Europos solidarumo korpuso projektą centras glaudžiai bendradarbiauja su 

NVO Rietavo jaunimo organizacija „Progresas“. Savanoriai kasdien dirba centre 6-7 val. Jų 

atliekamos funkcijos: dalyvauja visose dienos socialinės globos paslaugos veiklose pagal grafiką, 

organizuoja, inicijuoja po vieną veiklą savo nuožiūra: anglų kalbos pamokėles centro 

lankytojams, diskotekos, pristatymai, jogos užsiėmimai. 

Personalo kompetencijų tobulinimas 

Darbuotojai 2024 m. dalyvavo 23 kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Socialiniai 

darbuotojai ir individualios priežiūros darbuotojai kvalifikaciją tobulino ne mažiau kaip 16 val. 

Socialiniai darbuotojai taip pat ne mažiau kaip 8 val. dalyvavo supervizijose. 

 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

5. Veiklos tikslai: 

5.1. Gerinti įstaigos socialinių paslaugų teikimo valdymą ir personalo kvalifikacijos kėlimą; 

5.2. Tobulinti veiklos ir išteklių planavimą; 

5.3. Palaikyti ir efektyvinti vidinę ir išorinę komunikaciją; 

5.4. Taikyti įvairias darbo organizavimo formas; 

5.5. Siekti socialinių paslaugų prieinamumo visiems įstaigos paslaugų gavėjams. 

6. Uždaviniai: 

6.1. Sudaryti sąlygas personalo kompetencijų tobulinimui; 

6.2. Ieškoti papildomų išteklių veiklos inovacijų įgyvendinimui (vykdyti projektinę veiklą); 

6.3. Plėtoti bendradarbiavimą su kitomis įstaigomis, palaikyti įstaigos veiklos viešinimą, 

reguliariai vykdyti vidinius darbuotojų susirinkimus; 

6.4. Sudaryti galimybes profesinių mokyklų mokinių profesinės praktikos atlikimui; 

6.5. Teikti bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas; 

6.6. Įtraukti tarptautinius savanorius į veiklos organizavimą; 

6.7. Organizuoti asmenų su negalia užimtumą, įtraukti į kultūrinę veiklą; 

6.8. Bendradarbiauti su paslaugų gavėjų šeimomis ir artimaisiais. 

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

7.1.Kokybiškų, asmenų individualius poreikius atitinkančių dienos bei ilgalaikės / trumpalaikės 

socialinės globos paslaugų teikimas. 

7.2. Rengiami ir įgyvendinami projektai: 

 Dalyvavimas projekte „Asmenų su intelekto ir psichikos negalia institucinės globos 

pertvarkymas Raseinių rajono savivaldybėje“ partnerio teisėmis. 



11 

 

 

 Projekto „Mes – įtraukiosios visuomenės dalis“, pateikto pagal Raseinių miesto 

vietos veiklos grupės kvietimą,  įgyvendinimas (finansavimo gavimo atveju). 

 Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo lėšomis finansuojamo projekto 

įgyvendinimas. 

 

7.3. Bendrųjų socialinių paslaugų teikimas; 

7.4. Kūrybinės, kultūrinės ir kt. užimtumo veiklos vykdymas; 

7.5. Darbuotojų kompetencijų kėlimo skatinimas, organizuojamos nemokamos psichologinės 

paskaitos; 

7.6. Tinkamų sąlygų užtikrinimas tarptautiniams ir vietos savanoriams ir visapusiškas jų 

įtraukimas į organizuojamas veiklas; 

7.7. Skatinama vidinė ir išorinė komunikacija; 

7.8. Vykdomas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, bei nuolatinis bendravimas su paslaugų 

gavėjų šeimomis ir artimaisiais. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

 

Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje (Eur) 

Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 

(Eur) 

 1 2 3 

8.1. Raseinių rajono 

savivaldybė 

165270,00 165270,00 

8.2. Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 

28,96 28,96 

8.3. Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjunga 

28,96 28,96 

8.4. Lietuvos neįgaliųjų 

draugija 

28,96 28,96 

8.5. Lietuvos kurčiųjų 

draugija 

28,96 28,96 

8.6. Sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija 

„Raseinių viltis“ 

11,23 11,23 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

https://www.rnupc.lt/wp-content/uploads/2025/04/VEIKLOS-ATASKAITOS-PRISTATYMAS.pdf 

 

Pastabos: 

1. Teikiant informaciją apie dalininkus III skyriaus 1 skiltyje nurodoma informacija apie: 

1.1. Lietuvos juridinius subjektus – juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas; 

1.2. užsienio juridinius asmenis – juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, valstybė, 

kurioje juridinis asmuo registruotas; 

1.3. fizinius asmenis – fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami, nurodomi žodžiai „fiziniai 

asmenys“; 
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1.4. valstybę ar savivaldybę – valstybės ar savivaldybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės, teises 

ir pareigas įgyvendinančios institucijos pavadinimas, teisinė forma, juridinio asmens kodas. 

2. Teikiant informaciją apie dalininkus, kurie yra fiziniai asmenys, III skyriaus 2 ir 3 skiltyse  

informacija pagal kiekvieną dalininką nedetalizuojama – jų įnašų vertė pateikiama bendra suma. 

 

 

 


